
                

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

        Provincia di Agrigento 

 

 
                       

              Registro Generale 
     

                N____________ del  __________________  

 

 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C 
 

 

        N°424 del 6/11/2009 

 
 

Oggetto: lavori di riparazione danni vandalici e realizzazione del 2° lotto di completamento 

relativo alla costruzione di n.20 aule scuola quartiere Carnara. Incarico di frazionamento 

delle aree interessate e accatastamento della stessa al geom. Falsone Giuseppe.   
 

Anno 2009 
 

L’anno duemilanove  il giorno _____________ del mese di ______ ____________   alle ore  

////////// nella sua stanza  
 

IL DIRIGENTE  U.T.C. 
 

Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 

29.10.2002 

Vista la delibera di G.M. n.4 del 16/01/09 di approvazione P.E.G. provvisorio  

Vista la determina sindacale n.49 del 5/11/2009 

Vista la proposta di seguito riportata. 

 

DETERMINA 

 
Di affidare l’incarico di frazionamento delle aree interessate al procedimento espropriativo dei lavori di 

lavori di riparazione danni vandalici e realizzazione del 2° lotto di completamento relativo alla 

costruzione di n.20 aule scuola quartiere Carnara  e di accatastamento della stessa, al Geom. Falsone 

Giuseppe;  

Di dare atto che  le somme per competenze tecniche, calcolate in €.6.574,14 oltre IVA ed oneri alle quali 

verrà applicato il ribasso del 31,80% offerto in sede di procedura negoziata,  trovano copertura tra le somme 

di progetto ;  

 

        Il Capo Settore U.T.C. 

        Ing.Domenico Graci 

 

 

 

 



 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso che: 

- con nell'ambito del progetto inerente i lavori di riparazione danni vandalici e realizzazione del 2° lotto di 

completamento relativo alla costruzione di n.20 aule scuola quartiere Carnara, approvato con 

determinazione n.101 del 23/3/2006, sono stati occupati terreni privati; 

- è stato avviato procedimento espropriativo e sono stati corrisposti gli indennizzi a vario titolo alle ditte 

proprietarie;  

- per una esatta quantificazione delle aree occupate e degli indennizzi ancora da corrispondere, occorre 

acquisire il rilievo ed il frazionamento dei terreni interessati ed occorre procedere altresì all’accatastamento 

della scuola; 

Considerato che: 

- le operazioni di frazionamento non possono essere svolti da parte dei Tecnici in servizio presso questo 

Ufficio in quanto impegnati in molteplici compiti d’istituto; 

- pertanto, è necessario ricorrere alle prestazioni di un libero Professionista che svolga l'incarico di 

frazionamento delle aree interessate al procedimento espropriativo dei lavori di lavori di riparazione danni 

vandalici e realizzazione del 2° lotto di completamento relativo alla costruzione di n.20 aule scuola 

quartiere Carnara  e di accatastamento della stessa, tra quelli inseriti l’Albo dei Professionisti istituito con 

determinazione n°316 del 18/10/2007; 

Dato atto che: 

- all’uopo è stata instaurata procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi del 

comma 2 dell’art.91 del D.Lgs n.163/2006 ; 

- all’esito della procedura negoziata l’incarico di frazionamento e accatastamento è stato aggiudicato al 

Geom. Falsone Giuseppe che ha offerto il ribasso del 31,80% sulle competenze tecniche che  ammontano a 

euro 6.574,14 oltre IVA ed oneri, come si evince dal verbale di gara allegato alla presente; 

- che le somme suddette sono comprese tra le somme a disposizione del progetto approvato con  

Visto il disciplinare d’incarico allegato alla presente; 

Visto l’art.17, comma 11,  della L. 109/94 nel testo coordinato con le norme recate dall’art.1 della L.R. 21 

agosto 2007, n.20 e con le vigenti leggi regionale di modifica, sostituzione ed integrazione in materia. 

Visto l’Albo dei Professionisti istituito con determinazione n°316 del 18/10/2007; 

 

PROPONE 

 

Di affidare l’incarico di frazionamento delle aree interessate al procedimento espropriativo dei lavori di 

lavori di riparazione danni vandalici e realizzazione del 2° lotto di completamento relativo alla 

costruzione di n.20 aule scuola quartiere Carnara  e di accatastamento della stessa, al Geom. Falsone 

Giuseppe;  

Di dare atto che  le somme per competenze tecniche, calcolate in €.6.574,14 oltre IVA ed oneri alle quali 

verrà applicato il ribasso del 31,80% offerto in sede di procedura negoziata,  trovano copertura tra le somme  

di progetto;  

 

         Il  R.U.P. 

        Arch. S. Di Vincenzo 
Il sottoscritto Segretario Comunale  

 

CERTIFICA  

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  _________ al 

____________ 

 

Il Messo Comunale       Il Segretario Comunale 
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 
 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  

 

  Il Segretario  Comunale          


